РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2021 г.     №38     х.Михайловка

Об  утверждении отчета об исполнении
бюджета Михайловского сельского
поселения Красносулинского района за
первое полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 42 решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения №12 от
27.07.2007г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Михайловское сельское поселение»», руководствуясь статьей 33 Устава
муниципального образования «Михайловское сельское поселение», Администрация
Михайловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения

Красносулинского района за первое полугодие 2021 года по доходам в сумме 7 208,9 тыс.
рублей, по расходам в сумме 6 838,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами
в сумме 370,6 тыс. рублей. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении
бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского района за первое
полугодие 2021 года является сектор экономики и финансов Администрации
Михайловского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе
исполнения бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского района за
первое полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета
Михайловского сельского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2021
года в постоянную комиссию Собрания депутатов Михайловского сельского поселения по
бюджету, налогам и собственности и в Собрание депутатов Михайловского сельского
поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Михайловского сельского поселения                    С.М. Дубравина

Приложение
к постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения
от 16.07.2021 г. № 38

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Михайловского сельского поселения
Красносулинского района за первое полугодие 2021 года

Исполнение бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского

района за первое полугодие 2021 года по доходам составило 7 208,9 тыс. рублей, или
41,1% к годовому плану и по расходам в сумме 6 838,3 тыс. рублей, или 35,8% к годовым
плановым назначениям. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года
снизились на 304,3 тыс. рублей, или на 4,0%, расходы увеличились на 461,8 тыс. рублей,
или на 6,7%. Профицит по итогам первое полугодие 2021 года составил 370,6 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета без учета целевых средств поселения
исполнены в сумме 3 494,5 тыс. рублей, или 49,9% к годовому плану. В сравнении с
соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов уменьшился на
416,0 тыс. рублей или на 11,9%.

Объем безвозмездных поступлений за первое полугодие 2021 года составил 3 714,4
тыс. рублей, или 35,3% к плану года и увеличен в сравнении с аналогичным периодом
прошлого года на 111,6 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое
обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за первое
полугодие 2021 года направлено 2 401,6 тыс. рублей, что составляет 45,4% к годовым
плановым назначениям и 35,1% в общем объеме расходов.

Большую долю в структуре расходов составляют расходы на общегосударственные
вопросы – 2 677,3 тыс. рублей, что составляет 43,8% к годовым плановым назначениям и
39,2% в общей сумме расходов.

На финансирование жилищно–коммунального хозяйства направлено 1 023,5 тыс.
рублей, что составляет 38,3% к годовым плановым назначениям и 15,0% в общей сумме
расходов.

За первое полугодие 2021 года на реализацию 7 муниципальных программ за
отчетный период направлено 6 748,0 тыс. рублей или 98,7% от общей суммы расходов
бюджета.

В полном объеме обеспечена своевременная выплата заработной платы работникам
бюджетной сферы.

При этом по состоянию на отчетную дату учреждения, финансируемые из бюджета
поселения, не имеют просроченной задолженности по оплате первоочередных расходов.

Приложение
к Сведениям о ходе исполнения бюджета Михайловского

сельского поселения Красносулинского района
за первое полугодие 2021 года

Показатели исполнения бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского

района за первое полугодие 2021 года

Наименование показателя

Утвержденные
бюджетные
назначения
(тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

ДОХОДЫ
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 003,5 3 494,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 162,1 1 698,4
Налог на доходы физических лиц 3 162,1 1 698,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

3 162,1 1 698,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 718,0 803,4
Единый сельскохозяйственный налог 718,0 803,4
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 593,0 470,1
Налог на имущество физических лиц 76,0 7,5
Земельный налог 2 517,0 462,6
Земельный налог с организаций 1 850,5 450,6
Земельный налог с физических лиц 666,5 12,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8,4 0,6
Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях

8,4 0,3

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 522,0 522,0
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

522,0 522,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 516,6 3 714,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 516,6 3 714,4

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов

5 979,8 2 990,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

240,4 88,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

0,2 0,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

240,2 87,8

Иные межбюджетные трансферты 4 296,4 636,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

1 749,7 586,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

2 546,7 50,0

ВСЕГО ДОХОДОВ: 17 520,1 7 208,9

РАСХОДЫ
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 111,5 2 677,3
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

5 945,6 2 601,4

Резервные фонды 20,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 145,9 75,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 240,2 87,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 240,2 87,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

54,5 2,4

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

54,5 2,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 620,9 562,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 620,9 562,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 674,9 1 023,5
Жилищное хозяйство 751,4 285,7
Коммунальное хозяйство 823,0 145,9
Благоустройство 1 100,5 591,9
ОБРАЗОВАНИЕ 21,1 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

21,1 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 110,4 2 310,4
Культура 5 110,4 2 310,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 182,5 91,2
Пенсионное обеспечение 182,5 91,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 077,4 83,5
Массовый спорт 3 077,4 83,5
ВСЕГО РАСХОДОВ: 19 093,4 6 838,3

Результат исполнения бюджета (дефицит - /

профицит + )
-1 573,3 370,6